
154  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

retiFicaÇÃo 
Na publicação do extrato de contrato 20210202; circulada no d.o.U 
seção 3 pág. 210, no dia 31/08/2021, e na doE/Pa, no 31/08/2021, pág. 
123 resolve Retificar no seguinte aspecto: oNde se LÊ: Valor Total: r$ 
244.770,50 (duzentos e quarenta e quatro mil setecentos e setenta reais e 
cinquenta centavos). Leia-se: r$ 571.868,00 (quinhentos e setenta e um 
mil, oitocentos e sessenta e oito reais).

Na publicação do extrato de contrato 20210203; circulada no d.o.U 
seção 3 pág. 210 no dia 31 de agosto 2021, e na doE/Pa, no 31 de agosto 
2021, pág. 123 resolve Retificar no seguinte aspecto: oNde se LÊ: Valor 
total r$ 182.719,00 (cento e oitenta e dois mil setecentos e dezenove reais); 
Leia-se: r$ 504.790,00 (quinhentos e quatro mil, setecentos e noventa reais).

Na publicação do extrato de contrato 20210204; circulada no d.o.U 
seção 3 pág. 210 e 211 no dia 31/08/2021, e na doE/Pa, no 31/08/2021, 
pág. 123 resolve Retificar no seguinte aspecto: oNde se LÊ: Valor Total: r$ 
244.770,50 (duzentos e quarenta e quatro mil setecentos e setenta reais e 
cinquenta centavos); Leia-se: r$ 229.416,00 (duzentos e vinte e nove mil, 
quatrocentos e dezesseis reais).

Na publicação do extrato de contrato 20210206; circulada no d.o.U 
seção 3 pág. 211 no dia 31 de agosto 2021, e na doE/Pa, no 31 de agosto 
2021, pág. 123 resolve Retificar no seguinte aspecto: oNde se LÊ: Valor 
Total: r$ 182.719,00 (cento e oitenta e dois mil setecentos e dezenove reais); 
Leia-se: r$ 461.516,00 (quatrocentos e sessenta e um mil, quinhentos e 
dezesseis reais). Marcelo Wilton rodrigues - secretário municipal de 
educação. 

Protocolo: 699488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de 
saNtaNa do araGUaia - Pa

aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°073/2021

PreGÃo eLetrÔNico Nº 051/2021/srP/PMsa
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de filtros de ar di-
versos para atender a frota de veículos, máquinas, caminhões, tratores e ôni-
bus Escolar da Secretaria Municipal de infraestrutura e Transporte, Secretaria 
Municipal de obras e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de Educação/
fundeb do Município de Santana do araguaia - Pá.
abertura no dia 14/09/2021 ás 09h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pa.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 699491

PreFeitUra MUNiciPaL de 
saNtaNa do araGUaia - Pa

aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°092/2021

PreGÃo eLetrÔNico Nº 067/2021/srP/PMsa
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
construção para atender as necessidades da Secretaria de obras da Prefeitura 
Municipal de Santana do araguaia - Pá.
abertura no dia 16/09/2021 ás 08h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pa.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 699498

PreFeitUra MUNiciPaL de 
saNtaNa do araGUaia - Pa

aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°088/2021

PreGÃo eLetrÔNico Nº 063/2021/FMs
objeto: aquisição de 02(dois) veículos automotivo tipo furgoneta ambulância 
de simples remoção (Tipo a) - 0km, ano 2021, destinado a Suprir as necessi-
dades do fundo Municipal de Saúde.
abertura no dia 21/09/2021 ás 10h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pa.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 699495

PreFeitUra MUNiciPaL de 
saNtaNa do araGUaia - Pa

aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°091/2021

PreGÃo eLetrÔNico Nº 066/2021/srP/PMsa
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos 
diversos para atender as necessidades da Secretaria de obras da Prefeitura 
Municipal de Santana do araguaia - Pá.
abertura no dia 20/09/2021 ás 10h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pa.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 699496
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
Portaria Nº 127/2021 - seMsa

a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
744/2021 - GaP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
decide:
art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizado-
res dos contratos referentes à: contratação de Empresa Especializada Para 
Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e corretiva do Elevador desta 
Secretaria,todos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Santarém/
Pa. Titular: Gabriel rodrigues Gomes Matrícula: 87136, cPf nº 016.716.172-
58 e rG 6841584, assessor técnico de engenharia 2 - SEMSa. Suplente: João 
felipe Vasconcelos de Siqueira- Matrícula: 89401, cPf nº 923.710.002-72 e 
rG 6484624, chefe de secção de logistica- SEMSa.
art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada.
art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revoga-
das todas as disposições em contrário. registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 31de agosto de 2021. Vânia Maria azevedo 
Portela - secretária Municipal de saúde/decreto nº 744/2021 - GaP/PMs.

Portaria Nº 128/2021 - seMsa
a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
744/2021 - GaP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
decide:
art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscaliza-
dores dos contratos referentes à: aquisição de ambulância Tipo a, Simples 
remoção, Veículo Tipo Pick-Up, cabine Simples, com Tração 4x4, referente 
a ProposTa N° 17556.659000/1200-04,todos pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Santarém/Pa. Titular: rosivan da Silva Souza Matrícula: 
60523, cPf nº 449.417.902-78 e rG 2475279-SSP/Pa, Servidor daSEMSa. 
Suplente: Vanilson Pinto lira - Matrícula: 86914, cPf nº 795.446.732-53 e rG 
4334639 SSP/Pa, Servidor da SEMSa.
art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada.
art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revoga-
das todas as disposições em contrário. registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 31de agosto de 2021. Vânia Maria azevedo 
Portela - secretária Municipal de saúde/decreto nº 744/2021 - GaP/PMs.

Portaria Nº 129/2021
a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
744/2021 - GaB/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores
decide:
art. 1º. fica constituída a comissão Permanente de licitação da Secretaria 
Municipal de Saúde de Santarém, que se destina a processar e julgar os pro-
cessos licitatórios nas modalidades: convite, Tomada de Preços, concorrên-
cia, concurso, leilão, dispensa de licitação e inexigibilidade de licitação, em 
todas as suas fases, especialmente:
i - Efetuar a habilitação preliminar;
ii - Efetuar a inscrição em registro cadastral suas alterações ou cancelamento;
iii - apreciar e julgar as propostas apresentadas.
§1º Processar e julgar as dispensa e inexigibilidade de licitação, observando 
a documentação cadastral, bem como apreciar e julgar as propostas apre-
sentadas.


